2

                                                           ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 115
     с. Пудовка                                                                                             28.12.2024
                                                                                                                    44 - ое собрание 5-созыва

О внесении дополнений и изменений в Устав муниципального образования Пудовское сельское поселение

С целью приведения Устава муниципального образования Пудовское сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с действующим законодательством

 РЕШИЛ:
1. Вынести дополнения и изменения в Устав муниципального образования Пудовское сельское поселение, принятый решением Совета Пудовского сельского поселения от 14.12.2005 № 16 (с последующими изменениями и дополнениями), в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]1.1. Наименование Устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «Устав муниципального образования Пудовское сельское поселение Кривошеинского муниципального района Томской области»
1.2. Абзац второй статьи 1 изложить в следующей редакции: «Наименование муниципального образования - Пудовское сельское поселение Кривошеинского муниципального района Томской области. В настоящем Уставе понятия «Пудовское сельское поселение», Пудовское поселение», «муниципальное образование», «сельское поселение» и «поселение» используются как равнозначные
1.3. В пункте 27 части 1 статьи 8 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить
1.4. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»
1.5. В части 5 статьи 13.1 слова «установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40» заменить словами «установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40
1.6. Часть 2 статьи 18.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»
1.7. Пункт 7 части 1 статьи 22 признать утратившим силу.
1.8. Часть 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«3. Совет Пудовского сельского поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Томской области, уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета Пудовского сельского поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Томской области, уставом муниципального образования. Решения Совета Пудовского сельского поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета Пудовского сельского поселения, если иное не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.9. Часть 2 статьи 56.1 дополнить пунктами 4.1 и 6 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента»;
«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»
2. Направить настоящее решение Главе Пудовского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Пудовского сельского поселения                                                                 Н.А. Королевич

Глава
Пудовского сельского поселения                                                                П.А. Кондратьев